Madrasah tersebut dibangun oleh Muhyiddin Ibn Hafizh Abdurrahman Al-jauzi, sehingga kemudian nama madrasah tersebut dinisbatkan kepadanya (Al-Jauziyyah, 2005: 23). Al-Jauziyah dilahirkan di suatu desa pertanian yang terletak di antara desa-desa Hauran yang berjarak sekitar 55 mil dari arah Tenggara Damaskus pada tanggal 7 Safar tahun 691 H/1292 M (Farid, 2016: 921).

Al-Jauziyah dikaruniai oleh Allah dua orang putra, yakni Burhanuddin Ibrahim dan Syarafuddin Abdullah. Syarafuddin Abdullah lahir pada tahun 716 H.